
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Читинская государственная медицинская академия» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 
 

11.03.2026 № 66 

г. Чита 

 
«О повышении квалификации профессорско-преподавательского 

состава Читинской государственной медицинской академии по педагогике и 

психологии высшей школы» 

 

В целях обеспечения повышения квалификации профессорско-

преподавательского состава ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России в сфере 

педагогики и психологии высшей школы 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Направить на очно-заочный цикл повышения квалификации  

«Педагогические и психологические основы профессиональной деятельности 

преподавателя высшей школы», проводимый на базе Читинской государственной 

медицинской академии, преподавателей академии согласно прилагаемому списку. 

2. Утвердить сроки проведения цикла: 

16.03.2026 г. – 20.03.2026 г. – очная часть 

21.03.2026 г. – 27.03.2026 г. – заочная часть 

3. Заведующим кафедрами освободить слушателей от учебной работы на 

период 16.03.2026 г. – 20.03.2026 г. включительно и обеспечить выполнение учебной 

нагрузки кафедры. 

4. Определить начало занятий – 16 марта 2026 г. в 10.00 по адресу: ул. 

Горького, 39 «а», главный корпус ЧГМА, аудитория 204 (кафедра гуманитарных 

наук). 

 

 

И.о. ректора ФГБОУ ВО 

ЧГМА Минздрава 

России, д.м.н., 

профессор 
 

 

Н.В. Ларёва 

 
 

 

Подготовил:Кириллова Ольга Александровна   

kirillova.oa@chitgma.ru 

 

 



Приложение 

 

Список преподавателей для обучения 

Очная часть: 

16.03.2026 – 20.03.2026 

 
Кафедра  

№ п/п Ф.И.О. преподавателя 
Степень, 

звание 
Должность  

Гуманитарных наук с курсом педагогики 

и психологии высшей школы 
1.  

Александрова Наталья Александровна 

 
к. полит. н. доцент 

2.  
Бальчинова Дугарма Галсандондоковна 

 
- ст. преподаватель 

Иностранных языков 
3.  Талдыкина Наталья Сергеевна  - ст. преподаватель 

Инфекционных болезней и 

эпидемиологии 
4.  Калинина Эльвира Николаевна  к.м.н., доцент доцент 

Неврологии, нейрохирургии и 

медицинской генетики 
5.  Белозерцев Феликс Юрьевич  д.м.н., доцент доцент 

6.  Ма-Ван-дэ Алексей Юрьевич  - ассистент 

Общей и специализированной хирургии 
7.  Шемякина Надежда Анатольевна  к.м.н. доцент 

Поликлинической терапии с курсом 

медицинской реабилитации 
8.  Аникина Лариса Владимировна  

Д.м.н., 

профессор 
профессор  

Пропедевтики внутренних болезней 
9.  Далаева Анна Евгеньевна  - ассистент 

Терапии ФДПО 
10.  Цвингер Светлана Матвеевна  Д.м.н., доцент профессор 

11.  Жигжитова Евгения Батоевна  К.м.н. ассистент 

Фармакологии 
12.  Сафронова Екатерина Сергеевна  К.м.н. доцент 


